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A „választási eredménnyel“ 1«; kell szá 
molni A „választás“ megtörtént. Haja 
város közönségének egy része úgy vélte 
helyesnek, úgy vélte jónak, ha szavazatá­
val megpecsételi a rémuralmat, ha szava­
zatával hozzájárul ahhoz a brutalitáshoz,

j

amelyet kinevezett az uj éra szabad 
választásnak, a népakarat megnyilvánu­
lásának.

Alea jacta est! A kocka tehát el van 
vetve. A dolog megesett, le kell tehát 
számolnunk a múlttal, meg kell hányni 
vetni, vájjon mit hoz a jövó. És itt 
nem az országos politikáról beszélünk, 
hanem szólunk a lokális érdekekről, a 
lokális ügyekről.

Lapozgassunk egy kissé a város 
történetében. Forgassunk vissza nehány 
lapot.

Kilenc esztendővel ezelőtt történt 
meg, hogy a város polgársága meg­
unta viselni azt a nyűgöt, amelyet reá 
rakott a szabadelvű óliberáiis korszak­
ban a város kormányzás A városházá­
nak közgyűlési terme nem volt a ko
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moly tanácskozások színhelye. Össze 
jöttek a lássék-tessék kedvéért. De ott 
sohasem az történt, amit a polgárság 
kivánt, ami a közjó érdeke volt, hanem 
az, amit egyesek, kiskirályok, helyi pat- 
tentátok a maguk szempontjából láttak 
helyesnek és jónak. A tisztviselői állá 
sokat nem olyanoknak tekintették, mint 
amelyek azért lettek volna, hogy azok 
viselői a város adminisztrációját lássák 
el, hanem politikai érdemek jutalmazá­
sára tartották azokat fenn A polgárság 
keserves adólilléreiből fizetett tisztvise­
lők a hatalom füttyszavára táncoltak. A 
közgyűléseken, a város-igazgatásban pe­
dig határoztak a polgárságról, a pol­
gárság nélkül

Meg is látszott ez. a gazdálkodás a 
városon. Sikerült tönkre tenni a hajdan 
virágzó ipart, a hajdan virágzó keres­
kedelmet.

Kilenc esztendő előtt fölébredt a pol­
gári önérzet és a fellobbant lelkesedés 
lerázta a nyűgöt. Letörték az óliberális 
uralmat és helyébe állították a függet- 
b nségi pártot és ezzel a polgárság 
uralmát

Amig a többi évtizedes uralom alatt 
vívmánynak akarták feltüntetni, hogy 
egy horribilis vagyon elpocsekolása el­
lenében kaptunk egy lassan cammogó, 
zsákutcába menő szárnyvonalat és hogy 
kötöttek a gázgyárral olyan szerződést, 
amelynek terhe alatt most és még na­
gyon sokáig roskadozunk, amig óriási 
vívmánynak tüntették fel a kertmunkás 
iskolát és soha el nem múló hálát kel­
let éreznünk azért, hogy bajai embert 
neveztek ki királyi közjegyzőnek, addig 
a kilenc éves függetlenségi rezsim alatt 
mi történt?

Mindenekelőtt rendet teremtettek a 
városházán. Olyan rendet, aminöröl 
ezelőtt álmodni sem mertünk volna. A 
tisztviselői állások legtöbbjét arra ér­
demes embereknek juttatták. A tisztvi­
selők nem voltak politikai eszközök és 
ez által a bajai közigazgatás minta köz- 
igazgatássá vált. A függetlenségi párt 
képviselője egész tevékenységét a vá­
ros javának szentelte. Odaadó fárado­
zásával, munkálkodásával létre-hozta a 
baja—bátaszéki Dunahidat, amelynek 
megvalósítása érdekében a hatvanhete­
sek annyi tevékenységet fejtettek ki, 
hogy egy kicsit sopánkodtak, egy ki­
csit sápitoztak és megeresztettek egy pár 
siralmas cikket.

A függetlenségi párt alatt tndgszüli­
tek Baja környékén az. ázsiai közleke­
dési viszonyok, mert megvalósította a 
baja -mélykúti műutat, előkészítette a 
baja — be/.dáni műutat. A megvalósulás 
küszöbéig vitte a forgalmi gócpontot, 
életre kelteni hivatott vicinálisokat. A 
téli kikötői belevetette a beruházási köl­
csön pt o grammjába

Igaz, a telefont nem tette Baja és 
Zotnbor között olcsóbbá. Ellenben ál­
lamosította a városi elemi iskolákat, 
amivel lehetővé telte egyrészt az isko­
lák fejlesztését - ezt ugyan az uj kul­
tusz csillag egyelőre megtagadta tőlünk 
és egvben a tova' Inakban tehermente- 
sit*‘tie a várost.

Vannak még kisebb dolgok, amelye­
ket szembe állíthatnánk. Például az 
óliberálisok ideiében lehetetlen volt a

i

vasúti álloméi* < pül<.-tőibe bevezetni a 
légszeszt és a/ utasoknak vakoskodniuk 
kellett a bűző:, füstös péti oleum világi 
tás mellett. A vasúti előtér aszfaltozását

hiába sürgették ezelőtt, csak vígan 
lubickolhattak az utasok a sárban.

De hát ezekkel az apróságokkal nem 
bíbelődünk. így is felállíthatjuk a mér­
leget.

És most nézzük a jövőt Azt a jövőt, 
amelyet törvénytelenségekkel, erőszak 
kai, presszióval, polgárok vagyoni tönkre 
tételével, a város békéjének felduláxá- 
val alapoztak meg.

Vájjon, mit hozhat a jövő? A régi 
rezsim feltámasztását. Már is hallunk 
olyan dolgokról, hogy egyes tisztviselői 
állásokat odaígértek vezető korteseknek, 
üres strébereknek.

A sok nagyhangú Ígéretből úgy 
látszik — már is csak annyi maradt 
meg, hogy ki akarják elégíteni az éhe­
seket és betömni a tágra nyitott szájakat.

De hát hol van az a hely, az a sok 
manna, ahol és amellyel a sok Ígére­
teknek legalább is öt percentjét kielé­
gíthessék.

Heti levél.
-  A választásról.
— Ki hogyan bírja.

Szocialisták és urak. -  
Jönnek-e a jutalmak ?

Baja, 1910. junius 4.

A választás hatása alul, persze ehelyütt 
sem szabadulhatunk. Hiszen természetes is ez, 
érthető is ez. Ezt a hetet teljesen a választás 
foglalta le magának. A hét első felére a vá­
lasztás előkészítése, a közepére maga a vá­
lasztás esett, utána pedig felzúdult a megbot­
ránkozás.

Unt az bizonyos, hogy ilyen választás még 
nem esett meg Baján. Ennyi jellemszilárdság 
az egyik oldalon, annyi cinikus romlottság, 
annyi beismert gonoszság, törvénytelenség, 
jograblás a túlsó oldalon még soha sem ve­
tette fel mágát.

A kispolgárság, az iparosság végtelen tisz­
tességéről, önérzetéről és becsületességéről 
már megemlékeztünk. Most hadd szenteljünk 
néhány sort a jogtalan proletároknak, az al­
kotmány sáncain kivid állóknak, a szociál­
demokratáknak. Azoknak a nemzetközi szo­
cialistáknak, akiket a nagyúri gőg a »hazát­
lan bitangok« jelzőjével ékesített fel. Nos, hat. 
Ezek a kérges tenyerű, egyszerű murikásem- 
berek, ezek a nemzetköziek, ezek a »hazátlan 
bitangok* oly derekül viselkedtek, oly tisztes­
ségről, olyan politikai érettségről tettek tanú­
ságot. aminöröl a sima nyelvű, puha tenyerű, 
művelt, úgy nevezett »értehniségo-nek úgy 
látszik, fogalmuk sincsen.

A munkásság allta a szavát. Nem várták 
azok sem anyagi, sem egyéb előnyöket. Le-
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kötötték magukat az általános, egyenlő es tit­
kos választói jog kérdésében a függetlensegi 
pártnál és ott híven ki is tartottak. A sz-n a- j 
/úttal bíró szocialistáknak egyike sem va 
kámforrá, a szocialista munkásság önzetlenu , 
teljes odaadás il bocsátotta magát a üiggec- i 
lenségi párt rendelkezésére. Pedig hat nem 
kötötte ezeket az embereket becsületszó, fo­
gadkozás, csupán egy egyszerű párthatarozat, , 
amely kötelezővé teszi minden szervezett 
munkásra a »Bajai Függetlenségi Párt« tamo-
gátasát.

Egy kicsit kellemetlenül hatott minden jo- 
izlésu emberre, az elmúlt hétnek egyik-másik j 
tapasztalata. Amikor az első meglepetésből | 
felocsúdva mindenekelőtt azt a kérdést intéztük 
magunkhoz: Mi az, hát erre a magyar értel­
miségre kívánja alapítani a jövő Magyaror­
szágot Tisza István, hát ennek az értelmi­
ségnek a kedvéért vitt véghez Tisza olyan 
fanatikus agitációt ; Hat ettől a kispolgárság 
tol, ezektől a tisztességes munkáselemektől 
félti az a konzervatív gondolkozáséi ember a
haza jövőjét r j

Palán megfordítva áll a tétel. Az értelmi I
ség cinizmusa, könnyű gondolkodás módja j 
ellen kell megvédeni az országot az általános, 
egyenlő és titkos választói joggal ? ,

Bizony szomorú tapasztalatokat hozott az j 
elmúlt hét. Soha az életben nem hittük volna, 
hogy olyan olcsón kerül piacra az úri be- j 
csületszó. No, de milyen olcsó, milyen na­
gyon olcsó is volt ez a becsületszó! Egy 
csomó ember, úgy nevezett úri ember egé­
szén megfeledkezett arról, hogy a becsületszó,
úri embereknél kötelező.

Munkásnál, kisiparosnál, kispolgárnál a 
legritkább esetben tapasztaltuk az adott szó 
megszegését.

Pártunk egy tagja és egy köztiszteletben álló 
öreg úr között lel oly t pártbeszéd jellemzi a j 
legjobban a bajai hatvanhetesek cinikus gon­
dolkozás módját.

No, hogy érzi magát5 —- kérdi az öieg 
úr most már nincsen dolga, most már pi­
henhet. Nem fáj a bukás -

Megvallom - válaszol a kcidezett
egy kissé furcsán érzem magamat, ha a ba­
jai intelligencia viselkedését figyelem. Meg 
se hittem volna, hogy képes legyen a bajai 
hatvanhetes párt ilyen egyáltalán nem tisz- 
tesseges rnudoii mandátumot szerezni.

Hja barátom, mindenki úgy győz, aho­
gyan tud. Az egyik fantizmussal, a másik
erővel.

llát kérem ez jellemző, Ez jellemzi 
az ő harci eszközeiket. Már most csak arra 
vagyunk kiváncsiak, hogy azoa az urak, akik 
olyan nagyon exponálták magukat l odma- 
nieky mellett, megkapják-e a remélt kitünte­
téseket, gomblyuk fájdalom gyógyszert és 
egyéb inkább többé mint kevéssé szerény
jutalmakat.

Mert ezek az urak ingyen nem lelkesed­
nek. Az az egy szent.

c# -

Tol< 'foi»hirok.
Bún. junius -1

A politikai helyatet
A választások.

ívűbe kerültek a választások?
A vérrel, pénzzel, terrorral, presszó­

val szerzett kormánypárti többségről nta 
egy bécsi lap is mond véleményt. A 
bécsi „Reichspost“ ma délben Buda­
pestre érkezett száma súlyos vádakkal 
illeti a magyar kormányt. Azt mondja,

e hó végéig Budapesten marad és meg­
tekinti a repülöversenyt.

Gróf Batthyány Tivadar, a függet
lenségi és 48 as párt alelnöke, vasárnap 
Szekszárdra utazik, hogy átvegye a
mandátumot. Ezúttal fontos politikai
kijelentéseket fog tenni es körvonalazza
a függetlenségi párt álláspontját a jövő
parlamentben.

N A P I  H l KEK..

hogy a magy n kormány a legkoinpro- 
mitálobb korrupcióval szerezte a több ­
ségét. M egvádolja azzal, hogy 12.000,000 j 
koronát költött a választásokra. Bevá-

Közgyűlés. A város törvényhatósági bizott­
sága f. évi junius hó 8-án délutáni 8 órakor 
rendkívüli közgyűlést tart. amelyen napirendre 
kerül a belügyminiszternek a városok segé­
lyéről, illetve a kiutalványozott 20,000 koro­
náról szóló újabb rendelete.

A közigazgatási bizottság e havi rendes
ülését f. évi junius hó 8-án déletőtti 9 órakor

doija a trónörökösnél, hogy a kormány tarlja meg
• ✓

a törvény megsértésével vezetett irtó Pótbejáras. A Baja-vasűtállomás es Duna- 
hadjáratot az ellenzék ellen es, hogy a | part között építendő közúti vasútnak pót­
bécsi körökkel összeköttetésben álló pár- közigazgatási bejárása f. ho 15-én lesz.
tot (a néppártot, a szerk.) szintén legki Elm aradt színház m egnyitás. Tegnap

^, i, , kellett volna a Vásártéren épült nyári színkörtméletlenebbul tám adta. 1 . ' . . .megnyitni. Előadásra holdes Imre társadalmi
Azon reményének ad kitejezest, hogy színdarabja, »A kuruzsló« volt kitűzve. Mint-

a körülbelül 120 főnyi ellenzék olyan hogy azonban sem a színkör belső berende-
, , • , - r. w . zése, sem a villany világítási berendezés nemobstiuketót indít meg a kepviselöhazban, ’ . ... V  , . , „ ,, . .készült el, az előadásnak el kellett maradnia.

amely elsöpri ezt a korrupt kormányt 
pártjával együtt

A 400 választás eredménye ismeretes 
eddig. Ezek így oszlanak meg;

Justh párti 
Kossuth-párti 
Pkiv. függ.

84
48
14

242
17

*}

13
2
8
1

Munkapárti
Pkiv. 67 es
Parasztpárti 
Néppárti 
Demokrata
Nemzetiségi 
Kér. szoc. 
és pótválasztás lesz 19

kerületben.
A választások eredményével foglal­

kozik különben ma a minisztertanács is, 
és egyben határoznak a parlament te­
endői felett. Kimen hétlön Bécsbe uta­
zik, hogy jelentést tegyen a „válasz 
tások eredményéről“. A király különben 
e hó 18-án Budapestre érkezik és sze­
mélyesen fogja felolvasni e hó 21-én a 
trónbeszédet. Minthogy meg van elé­
gedve Magyarországgal, valószínű, hogy

Mára azonban teljesen elkészült a tágas szín­
kör és rendesen meg is kezdhetik az előadá­
sokat. Ma színre kerül Kall Leó operettje 
»Az elvált asszony«.

A színkörnek ugyan olyan nagy a szín­
padja, mint a nézőtere és igy módunkban 
lesz tisztességesen kiállított színdarabokat 

, élvezni.
1 f ’

A Ferenc csato rna és illetve a Sugovica 
kotrásából kikerült anyag elhelyezése dolgá- 

j ban a város közgyűlése tudvalevőleg 3ÜU0 
I korona póthitelt szavazott meg. Ezt a köz­

gyűlési határozatot a belügyminiszter jóvá- 
| hagyta.

Bolinder nyersolajmotorokat és nyersolaj- 
lokomobilokat, valamint legújabb rendszerű 

j szivógáz- és benzinmotorokat, cséplőgépeket 
és teljes malomberendezéseket szállít legelő- 

I nyösebben Szabó Emil és Társa cég, Buda­
pest, Gresham-palota. Költségvetéssel a cég 
díjtalanul szolgál.

A p á r i s i  o r v o s i  a k a d é m ia  vizs­
gálata szerint a magyar F e r e n c  J ó a s e f -  
keserüviz „hashajtó sókban különösen 
gazdag“. Egy berlini világhírű tudós 
kijelenti, hogy a „Eerencz József“-vizet 
gyakran rendeli, „mindig megfelelő biz­
tos sikerrel“ L o n d o n  e g y i k  l e g- 
k i v á l ó b b  v e g y é s z e  megállapítja, 
hogy „a Ferencz József-viz a legerö

fi
7 / >11
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Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!
\z a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: 

a peronoszporát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és
•jjíj
jűü* perm etezäpor1

elnevezés alatt kerül forgalomba. A Noé permetezopor koncontrált, könnyön oldódó rézsok es
kitünően tapadó anyagok legszqfencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok 
hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon! 
I kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bórmentve minden állomásra szállítva.
Kapható Baján: Drescher Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos, Cserba György, Fleischmann 

Benő Fiai, Fischoíf Samu, Gludovácz Ferenc Utóda, Grünhut Miksa, Hechtl József és
ifj. Weilisch Géza kereskedésében.
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sebb az összes Angliában árusított ke­
serű vizek között.u Még Amerika egyik 
legismertebb orvosi szaklapja is konsta 
tálja, hogy a valódi „Ferenc/. József“ 
keserüviz használata Amerikában „kímé­
letes hatása miatt az utóbbi években 
különösen előtérbe nyomult “

Sfipódsr/erkesztfl •

KOI) Ok! KÁROLY
Kiadóim t ta

NÁNAY l.AJOS
könyvnyomdája.

Szerkesztősé)* telefon szama 101. 
Kiadóhivatal telefon szánja: 115.

É r te s ít é s .
Van szerencsém a nagyérdemű kö­

zönség szives tudomására hozni, hogy

mázoló műhelyemet
—  n>i W WMUl»Vi I —I »KflW I

<r«i

a Budapesti útról
Szent László-utca 43. szám aíatt levő

saját házamba helyeztem át. Felkérem 
tehát a nagyérdemű közönséget, kiknek 
e szakmába vágó munkákra szükségük 
lesz, hogy rendelésükkel hozzám for­
dulni kegyeskedjenek s én azon leszek, 
hogy a lehető legjobb és legolcsóbb 
kiszolgálásban részesüljenek.

Szives jóindulatukat továbbra is kérve 
maradok

teljes tisztelettel

O L ÍV A  G Y U L A
mázoló.

MfcJ . • I Á I M ,

Az Állatvásártéren egy újoniuíh épüit,, 
jó karban levő

sarokház »
üveg folyosóval és szép gyümölcsöskeri- 
tel, kedvező fizetési feltételek mellett, 
augusztus elsőre

eladó, vagy bérbe adó.
Bővebb felvilágosítással szolgál a kiadó­

hivatal.
.V. *i-. •• ni ilWW

CUPRIN
bosszú idő óta tarló használatban a 
legjobban bevált, közkedveltségnek ör 

vendó. kitűnő permetező szer

pei*onosp«Ki‘a  e£ien»
Csomagonkint 50 fillér. Egy csomag 

100 liter vízhez teljesen elegendő.
Főraktár XwillLnger Salamon utóda
£ w i i l i t i g c r  . A r í i o l d  c é g e i é i

B a j » .
1 g varrott egy fiú tanulónak felvétetik.

1909-i

szenzációs ta ­

lálmány :

ö n g y ú j t ó

ércgyertyaA  ma^y. kir. állam vasutak

M E N E T R E N D JE
Érvényes 19ÍÖ. május 1-töl

Szabadkáról—-Baja—Bátaszékre : indulás reg­
gel 4*33, 10*82. délután L57, 7*05 órakor. 

Bátaszékről -Baja -Szabadkára: indulás reg­
gel 502, 9*16, délután 2 39, 0*29 órakor 

Bajáról Zomborba: indulás reggel 4*00. 7*22 
és délután 1*15 órakor.

Zomborból Bajára: indulás reggel 6*45. 12*30 
és délután 4*23 órakor.

z siradék men les pertroleumtöltéssel.
Használatban tizszer olcsóbb, mint a közön­
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5- 6 
fillérbe kerül és 18- 20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre. 

10 évi jótállás törés és jó működésért.

szombat és szálló
ra k < a'.
reggel 230, A ra : 

12 dr
reggel 2*07,

3MT-

6*51 és délután 3*46 órakor.
Újvidékről Zomborba: indulás

7*51 és délután 1*55 órakor.
/

Szabadkáról Obecsere: indulás reggel 4*37, 
11*43 es délután L38 órakor.

/

übecséröl Szabadkára: indulás reggel 8*30, 
11*04 és délután 5*25 órakor.

Kiskunhalasról -Bácsalmás Regőeére: indu­
lás reggel 3 46, 12*27 és délután (5*1 7 órakor.

Regöcéről Bácsalmás- Kiskunhalasra: indu­
lás reggel 5*28, délután 2'27 és 11*26 órakor,

Szabadkáról-—Cserven ka l jgombosra: indu­
lás reggel 4*30, délután 34 0 és 7*10 órakor.

Ujgombosról -Cservenka -Szabadkára: indu­
lás reggel 305, 1040 és délután 4 00 órakor.

Bátaszékről- Szék szárd - Sár bogárdra: indulás 
reggel 7*01, 1040 és délután 6*55 órakor.

Sárbogárdról—Szekszárd -Bátaszékre: indulás 
reggel 5*55, délután 12*10 és 6*02 órakor.

Bátaszékről Ujdorn búvárra: indulás reggel 
ÍO'OO, délután 2 15 es 1 1*00 órakor.

Ujdombovárról Bátaszékre: indulás reggel 
6*51, délután 1 45 és 600 órakor.

■ u kor. éjjeli lámpára üvegtulipán
1 korona, több, utánvéttel.

• •

Ügynökök és viszonteladók 
mindenfelé kerestetnek.

O uzt. m a ? y . U nion v á l la lk o z á s
pat. találmányok részére 

W ien . V., Wiedner főutca U)5.

Építőiparosok figyelmébe!
Ajánlunk újvidéki nádszovol gyárunk­

ban készült kiváló minőségű

mennyezet nádfonatot t Stuka- 
tor fftohrgewebe) . hámozott és 
hámozatlan nádból, favédőket,
I Ai napellenzőket.

f f f  f  'TT f  T f  T T T T T-T

Hirdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

BOUNDER
0íünyersolaj motorok, ) 

nyersolaj-
iükomuhPoá

kívánatra mintával és árajánlattal 
szívesen szolgálunk.

Dpar és kereskedelmi takarék­
pénztár részvénytársaság

Újvidéken.

% U.%
H j

4
B

í.0 :* 5$föÍÍ

VI

r  sa Cégnél
Budapest. V., Ferenoz iózsof-tér Ú. szám
Gresham-palota. Lánehiddal szemben

kaphatók.

sürgönyeim.

'

y í i e n i  sürgöny!

9

Z s e b - y ^ ú j t ó -

S té s  z i i l ó k í i n k

Lasar

’ S ,
\

»• -á  --4V ’ * V. I •, * •+  t  . f

V S Ä 1 'í ;S«- i  ^ > z a I
Budapest.

r  1 stelefon 76 48,

SzivóQcázniütürok, benzinmotorok,
NMf» «. «u» #ut. •»>

cséplőgépük, maloinbetendezosek.
féi'W '**4

ÁrjcgVí.ék ingyen os bérmentvi .

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatok'
1 drb 3 le. helyett csak 2 kor, 2 drb 4*5o k. 
6 darab 8 korona, 12 daiab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi
árakra lesznek emelve. »CASAR« a világ 
legjobb z s e b - g y u j t o - k e s z ü lé k e .  Egy nyomásra 
rögtön világosság es tűz! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­

cserélhető gyujtocso évekig eltart l

Oa.:u m agy . U n ion  v& ila lkoz& a
pat. találmányok fészere 

W ien , V., Wiedner főutca lu-L
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Aki júmiiioségu
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Wagenblatt és Henerári
12 év óta fennálló 

jóli i r n e v ű le s 16 k k e re s k ed é só be, 
hol mindennemű sajátkészítésű

O L A JT E S T E K E T  '^fög
minden színben kaphat. Továbbá Linoleum es 
Borostyán padló-líiKiíOt f színben. Butoi lakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkívül építési 
anyagokat, úgymint Beocsini Román es Port­
land cement, Gyps, Elszigetelő- es Kátrány-le­
mez, Kátrány, Carbolineum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

^Háziasszonyok
szobadísze az a kályha, 
mely a Merkúr kályha­

fénnyel van mázolva.
Ára 50 fillér.

»Merkur« aranyozó lámpák, 
szobrok, képrámák és min­
den díszek ezüst és ara­

nyozására.
Védjegy. Ara 50 fillér.

Itt több tanuló felvétetik-

juJÖ js

Baja' gűz-, kád- éji zuhanjJföPdö Vállalat;.

H A  VALÓD*

PALMA KAUCSUK
SAROK

V A N  C I P Ő J É N

A fürdő közönség figyelmébe!
Van szerencsém a n. é. közönség szives 

tudomására hozni, hogy az idén újítással 
lépek a közönség ele es bérletet nyitok a

nyári idényre

O- _  .

r t f 'z c , m

PALIVIA cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Preisz Béla borkereskedőnél
Baja.

rendkívül olcsó árban és pedig: a jegyváltás 
napjától számítva szeptember hó l-ig egész 
idényre 8 forint.

A fürdő igénybe vehető férfiak részére: 
hétfőn, szerdán es pénteken d. u. 1 *6-8  
óráig, a többi napokon 2 órától kezdve egész 
délután.

A többi fürdőre nézve a régi bérletárak 
maradnak érvényben.

Teljes tisztelettel
a bérlő.

. i.ü- -. ur.r-

F I G  VELE

FENYVESI SAROLTA
füzöterme Baján.

>M.H ,-r^*r«<ar  »Ulf %»»>■< .*.MVk«r»/»v *

Van szerencsém a n. é. hölgyközön- 
ség tudomására adni, hogy

F Ü Z O T E R M E M K T

D IV  A T  T E R E M M E L
bővítettem ki.

Raktáron tartok készen és mérték 
szerint készíttetek: angol és francia 
kosztümöket, alkalmi cuhákat, köpenye­
ket, pongyolákat, lüszter- és szövet­
aljakat, gyászruhákat, csipke-, selyem-, 
voll- batiszt- és angol-blúzokat.

Syötmekruhák minden nagyságban 
és kivitelben nagy választékban varrnak 
raktáron.

JVUnyasszonyi kelengye (felső ruha
és fehérnemű) készítését is elvállalom-

Kérem a lek. vevőimet, hogy ezen 
uj vállalkozásomban támogatni és eddigi 
szives bizalmukkal továbbra is meg 
tisztelni szíveskedjenek.

fenyvesi Sarolta.

U j f a k e r e s k e d ő  ü z l e t .
Van szerencsém az igen tisztelt kö­

zönség tudomására juttatni, hogy Baján
a Suyovica parton, özv. Schleicher Antalné
tüzifatelepén a mai kor igényeinek min­

den tekintetben megfelelő

d e s z k a - ,  s z e r s z á m -  é s  
é p ü l e t f a  - k e r e s k e d é s t

nyitottam.
Midőn ezt a n é. közönség szives 

tudomására juttatom, megjegyzem, hogy 
minden ezen szakmaba vágó árut ki­
váló minőségben a legjutányosabb árért 
bocsájtom mélyen tisztelt vevőim ren­
delkezésére.

Szives támogatást kérve, vagyok
Baja. 1910. junius 1

Kiváló tisztelettel

Hirschl Ármin
fakereskedö Baja.

Hideg gyógykúra, úgy mint minden más 
nemű gyógyfürdő — orvosi rendelet szerint —
kapható.

Elköltözés miatt sürgősen eladom 
Madách Imre-utca 19. szám alatti

H Á Z A M A T
k e d v e z ő  f e l t é t e l e k  mellett.

WEINBERGER JAKAB.

A Bajai Gyümölcsészeti Eegyesület
telepén 150 fajban

6 0 0  d a r a b  r ó z s a f a
most a legteljesebb dús virágzat 
ban van s úgy ezt, mint a növény- 
csoportok megtekintését f. hó 5 , 6. 
és 7 én a virág és rózsakedvelők 
figyelmébe ajánlja az Egyesület.

é v é s z  és T á r
Petzold-vasmüvek motorgyár kizárólagos képviselői

B u d a p e s t , V., L ip ó t -k ö rú t  21
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Eladó ház.
Erzsébet királyné utca 82. számú 
házam azonnal szabad kézből eladó. 
A ház alkalmas korcsma helyiségnek.
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G aran tá lt  elsőrendű

„IDEAL“ benzinmotor,
Benziulokomobil, Szivó-gázmotor, Nyersolajm otor,

Diesel-mo t or, Malomberende?.ések. 
Szakszerit lelkiism eretes k iszo lgá lá s !
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Viszontelárusitókat keresünk I
IV
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